- 1 -

平成 30年 10月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

大人気アニメ『はたらく細胞』の LINEスタンプリリースのお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社講談社（所在

地: 東京都文京区)より、シリーズ累計発行部数 300万部突破の大人気"細胞擬人化"ファンタジー漫画原

作のテレビアニメーション『はたらく細胞』の利用許諾を受け、2018年 10月 27日より LINE スタンプの

配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本スタンプは、2018年 11月に舞台公演も決定している月刊少年シリウス（講談社）で連載中の清水茜

原作の大人気テレビアニメーション「はたらく細胞」の LINEスタンプ第１弾になります。「赤血球」

「白血球」「血小板」などの作品を彩る魅力的なキャラクターをたくさん取り入れた、日常的に使いやす

い内容となっております。また、スタンプ第２弾として、第１弾スタンプに登場していないキャラクター

も追加されたファン待望のアニメーションスタンプ制作も決定しております。

記

【LINEスタンプイメージ】

■配信はこちらにて

・LINEスタンプ

『TVアニメ「はたらく細胞」』（40 種類 100 コイン／240 円）

LINE STORE：
https://line.me/S/sticker/5140028

- 2 -

■『はたらく細胞』とは

白血球、赤血球、血小板、マクロファージ、記憶細胞、キラーＴ細胞、ＮＫ細胞、Ｂ細胞、マスト細胞

…etc.人間の細胞の数、およそ 37兆個！ 彼らは皆、体の中で休むことなく働いている！ 体内に入っ

てきた細菌・ウィルス・異物には徹底抗戦！ そこには細胞たちの知られざるドラマがあった！

シリーズ累計 300万部突破の大人気細胞擬人化ファンタジー！

©清水茜／講談社・アニプレックス・davidproduction

※参考情報

・株式会社エムアップ  代表取締役 美藤宏一郎

 本社   東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

 事業内容   携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業
 URL   http://www.m-up.com/

・株式会社講談社   代表取締役社長 野間省伸

 本社    東京都文京区音羽 ２-12-21

 事業内容    出版社

 URL    http://www.kodansha.co.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
http://www.kodansha.co.jp/
file:///C:/Users/tachibana_shingo.PC-1186/AppData/Local/Temp/B2Temp/Attach/ir-support@m-up.com